
  
 

Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
 
Il Presidente 
Prof. Lorenzo LO MUZIO 
 

La Responsabile Amministrativa 
Dott.ssa Elisabetta BASILE 

 

 

 

OGGETTO  Procedura negoziata ai sensi del dell’art. 36 comma 2) lettera a, del D. Lgs 50/16, per la 
progettazione grafica, stampa, spedizione e pubblicità di materiale promozionale dei corsi di 
formazione in ambito odontoiatrico (S12_CO2023).  
CIG: Z153B81F54 

 

VERBALE DI GARA N. 3 
 

In data 25 luglio 2023, la Responsabile unica del procedimento, dott.ssa Elisabetta Basile, prosegue 

le operazioni di gara in modalità elettronica, indetta sul MEPA, per la progettazione grafica, stampa, 

spedizione e pubblicità di materiale promozionale dei corsi di formazione in ambito odontoiatrico. 

 

PREMESSO CHE 
 

• con verbale n. 1, ns prot. n. 35027-X/4 rep. n. 18-2023 del 13.07.2023, si è provveduto ad avviare 

le operazioni di gara e a esaminare la documentazione amministrativa del concorrente che ha 

presentato istanza di partecipazione: 

Denominazione 
Concorrente Forma di Partecipazione 

Numero di 
Partecipazione 

Data di Presentazione 
Offerta 

PIRENE S.R.L. 
Singolo operatore 

economico 732303 29/06/2023 17:51:37 
 

• con verbale n. 2, prot. n. 37226 - X/4 del 25/07/2023 - Verbali di gara n. 21/2023, la Commissione 

giudicatrice ha provveduto a valutare l'offerta tecnica presentata dal concorrente, che ha totalizzato 

il seguente punteggio: 

Denominazione 
Concorrente Forma di Partecipazione Punteggio riparametrato offerta tecnica  

PIRENE S.R.L. 
Singolo operatore 

economico 56,04/70 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
la Rup procede con l'apertura della busta economica in base alle indicazioni riportate all'art. 8 della 

Lettera invito/Capitolato tecnico-descrittivo. 

Dall'esame della documentazione contenuta nella buste economica, si rileva che il concorrente PIRENE 
S.R.L. ha presentato il seguente ribasso a base d'asta: 

 

 





2 

 

Denominazione 
Concorrente Forma di Partecipazione Ribasso offerto  

Costi interni 
sicurezza  

PIRENE S.R.L. 
Singolo operatore 

economico 29% € 230,00 
 

Pertanto, la valutazione attribuibile all'offerta economica è la seguente: 

Denominazione 
Concorrente 

Punteggio riparametrato 
offerta tecnica  

Punteggio 
offerta 

economica 

PIRENE S.R.L. 56,04/70 30/30 
 

Il punteggio complessivo totalizzato dall'offerta presentata dal concorrente è il seguente: 

Denominazione 
Concorrente 

Forma di 
Partecipazione 

Punteggio 
riparametrato 
offerta tecnica  

Punteggio 
offerta 

economica 

Totale 
punteggio  

PIRENE S.R.L. 
Singolo operatore 

economico 56,04/70 30/30 86,04/100 
 

L'offerta risulta non anomala in quanto il punteggio dell'offerta tecnica non riparametrato è inferiore ai 

4/5 ai sensi del comma 3 del D. Lgs 50/16. 

 

La RUP chiude i lavori e propone l'aggiudicazione a favore della PIRENE S.R.L., P.IVA 

04991070485, con sede in Roma, Piazza Navona 43.  

 
La RUP 

Dott.ssa Elisabetta Basile 

 

 

 

 

 
Firma digitale ai sensi dell'art. 

21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 


		2023-07-26T10:31:49+0200
	ELISABETTA BASILE




